
 

令和 2 年１月 16 日 

保護者のみなさまへ  

大阪府立港高等学校 

校 長  氣賀  聡 

 

 

学校教育自己診断アンケートのお礼と実施結果のご報告 

 

 ３年生は高校生活も締めくくりの時期に、１・２年生は学年末となりました。保護者の

皆さまには、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動に

ご理解とご協力をたまわり厚く御礼申し上げます。 

 さて今回、本校教育活動の点検ということで、２学期の終わりに、生徒・保護者の皆さ

まを対象に学校教育自己診断アンケートを実施させていただきました。 

６０％近い保護者の方々からご回答いただき、ご協力に厚く御礼申し上げますとともに、

集計結果がまとまりましたので概要を報告させていただきます。 

 肯定的な回答（あてはままる：1 と２の合計％）と否定的な回答（あてはまらない：３と

４の合計％）を比較していただければ、それぞれの質問項目の大まかな診断ができるかと

思います。本校教育活動に対して、おおよそ全体としては肯定的な回答をいただきました

が、否定的な回答％の高い項目につきましては今後の改善に向けて参考にさせていただき

たいと存じます。 

また、記述回答におきましても、本校の教育活動や生活指導のあり方等への要望や励ま

しをいただきました。これらのご意見につきましても、真摯に受け止め、本校教育活動の

一層の向上に生かしたいと思っております。まことにありがとうございました。 

 ２月２８日（金）には、卒業式を挙行いたします。３年生保護者の皆さまにおかれまし

ては、卒業後も本校教育活動に厚いご理解と一層のご協力を賜りますよう、宜しくお願い

申し上げます。 

 


